山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会会 長 岩井 章洋 専門領域推進部担当理事 大森 允 専門領域推進部担当理事 鈴木 栄三郎

専門領域推進部ウィメンズヘルス理学療法領域研修会の開催について(ご案内)

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、専門領域推進部ウィメンズへルス理学療法領域が企画しました標記研修会を、下記のとおり開催する運びとなりました。昨年度、及川文宏先生を講師に「自律神経に対する評価・介入」と題して、オンライン研修会を開催し、好評につき今年度は実技編を企画し、実際に対面形式で実技を通し、臨床で活かせるような知識と技術を得る機会を設けました。

つきましては、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

謹白

記

- 1. 日 時: 令和5年11月11日(土) 10:00~15:30 (受付9:30~)
- 2. 場 所: 山形県立保健医療大学 理学療法評価実習室(1階)
- 3. テーマ: 自律神経の評価と介入~実技編~
- 4. 内 容: 講義・実技
- 5. 講師: 及川文宏先生(日本アレルギーリハビリテーション協会代表理事理学療法士)
- 6. 対 象: 会員、他 40 名 (先着順)
- 7. 参加費: 3,000円
- 8. 申 込: 日本理学療法士協会ホームページのマイページからお申込ください。
- 9. 申込期限:第一次募集 令和5年8月8日~9月22日(県内者限定)

第二次募集 令和 5 年 9 月 23 日~11 月 2 日(第一次申込状況に応じて県外者募集予定)

- ※ 県内者は第二次募集期間でも申込可能ですが、県外からの多くの申込が予想されます ので第一次募集期間を利用した早めの申込をお願いします。
- 10. 決 済:お支払いはクレジットカードのみとなります。
- 11. 履修要件:当研修会参加により、登録理学療法士更新 4.5 ポイント (カリキュラムコード: 126、テーマ:ウィメンズヘルス・メンズヘルスにおける理学療法)または認定/専門理学療法士更新 4.5 点 が付与されます。
- 12. その他: 1) 申込後に自動返信メールが届きますので、内容をご確認ください。
 - 2) 出張許可書の必要な方は、下記までご連絡ください。
 - 3) 実技も行いますので、動きやすい服装(短パンなど)をご準備ください。
- 13. 問合せ: 山形大学医学部附属病院 リハビリテーション部 佐藤 梓

TEL: 023-628-5718 FAX: 023-628-5719 E-mail: womenshealth.yamagata@gmail.com